e ABruBWe |led MMM

Netz Niederosterreich GmbH

Anzahl

Strom

Jan 23
Feb 23
Mrz 23
Apr 23
Mai 23
Jun 23
Jul 23
Aug 23
Sep 23
Okt 23
Nov 23
Dez 23
Jan 24
Feb 24
Mrz 24
Apr 24
Mai 24
Jun 24

Jul 24
Aug 24
Sep 24
Okt 24
Nov 24
Dez 24

Haushalte

1.694
2.945
4.614
6.447
9.821
16.543
13.867
9.037
5.5622
5.274
3.402
2.079
3.881
2.786
3.509
4.559
5.153
5.856
5.651
4.248
5.999
5.575
4.397
6.255

Nicht
Haushalte
807
214
450
782
1.121
1.814
2.053
968
723
742
571
435
2.662
583
633
759
709
819
889
543
707
896
557
814

Wie viele Stromversorger-Wechsel fanden 2023 und 2024 im Ne
Niederosterreich statt? Bitte um Auflistung nach Monat und getre
Haushalte und Nicht-Haushalte.
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e ABruBWe |led MMM

Netz Niederosterreich GmbH

Anzahl

Gas

Jan 23
Feb 23
Mrz 23
Apr 23
Mai 23
Jun 23

Jul 23
Aug 23
Sep 23
Okt 23
Nov 23
Dez 23
Jan 24
Feb 24
Mrz 24
Apr 24
Mai 24
Jun 24

Jul 24
Aug 24
Sep 24
Okt 24
Nov 24
Dez 24

Haushalte

551
1.628
2.890
3.210
5.227
6.863
6.194
4.238
3.164
2.904
2.064
1.082
1.501
1.168
1.724
2.084
2.165
2.240
2.215
1.587
2.133
2.180
1.756
2.065

Nicht
Haushalte
551
45
73
105
176
203
317
118
124
131
137
80
639
98
99
114
125
137
122
81
114
136
113
136

Wie viele Gasversorger-Wechsel fanden 2023 und 2024 im
Netzgebiet Niederdsterreich statt? Bitte um Auflistung nach Monat
und getrennt nach Haushalteund Nicht-Haushalte.
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Lieferanten Ende 2023
AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
- fiir mbH

Anton Kittel Milhle Plaika GmbH

Avia Energy Austria GmbH

aWATTar GmbH

Axpo Solutions AG

E.ON Energie Osterreich GmbH

Ebner Strom GmbH

eFriends Energy GmbH

EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH
Elektrizititswerk der Stadigemeinde Kindberg
Elektrizititswerk Grobming KG
Elektrizititswerk Perg GmbH
Elektrizititswerke Bad Radkersburg GmbH
Elektrizititswerke Eisenhuber GmbH & Co KG
Energie AG Oberbsterreich Businesskunden GmbH
Energie AG Oberdsterreich Vertrieb GmbH
Energie Graz GmbH

Energie Klagenfurt GmbH

Energie Ried GmbH

Energie Steiermark Business GmbH

Energie Steiermark Kunden GmbH
ENERGIEALLIANZ Austria GmbH
Ennskraftwerke Aktiengesellschaft

Enstroga GmbH

ENVESTA Energie- und Dienstleistungs GmbH
EVN AG

EVN Energievertrieb GmbH & Co KG

E-Werk Altenfelden GmbH

E-Werk Dietrichschlag eGen

E-Werk Gésting Stromversorgungs GmbH
E-Werk Ranklleiten

E-Werk Sigl GmbH & Co KG

First Energy AG Niederlassung Osterreich
GEN-I Vienna GmbH

GETEC Energie GmbH

9o green energy GmbH & Co KG

goldgas GmbH

Griinwelt Energie GmbH

Gutmann GmbH

HALLAG Kommunal GmbH

illwerke vikw AG

K.u.F. Drack GmbH & Co. KG

KELAG Energie & Warme GmbH

KELAG Naturstrom GmbH

KELAG-Kérntner Elektrizitéts-Aktiengesellschaft
Kiendler GmbH

Kiendler Vulkanlandstrom GmbH

Kraftwerk Glatzing-Rilstorf eGen

Linz Oko - EnergievertriebsGmbH

Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG
Neumarkt mb.H
MAXENERGY Austria Handels GmbH
MeinAlpenStrom GmbH

MFGK Austria GmbH

MONTANA Energie-Handel AT GmbH
Murauer Stadtwerke Gesellschaft m.b.H
MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH
Naturkraft Energievertriebsgesellschaft m.b.H
OBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft
oekostrom GmbH fiir Vertrieb, Planung und Energiedienstieistungen
GmbH

Salzburg AG fiir Energie, Verkehr und Telekommunikation
schlau-pv GmbH

Solar Graz GmbH

Spotty Smart Energy Partner GmbH
Stadtbetriebe Mariazell Ges.m.b.H.
Stadtwerke Amstetten GmbH

Stadtwerke Bruck an der Mur GmbH
Stadtwerke Filrstenfeld GmbH

Stadtwerke Hartberg Energieversorgungs GmbH
Stadiwerke Judenburg AG

Stadtwerke Kapfenberg GmbH

Stadtwerke Klagenfurt AG

Stadtwerke Koflach GmbH

Stadtwerke Kufstein GmbH

Stadtwerke Miirzzuschlag GmbH

Stadtwerke Schwaz GmbH

Stadtwerke Trofaiach Ges.m.b.H.

Stadtwerke Worgl GmbH

STURM ENERGIE GmbH

switch Energievertriebsgesellschaft m.b.H
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Tulln Energie GmbH

VERBUND AG

VERBUND EnergydBusiness GmbH

WEB energy sales GmbH

Wels Strom Business GmbH

Wels Strom GmbH

Wels Strom Oko GmbH

i E-Werk GmbH
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Lieferanten Ende 2024

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH

Anton Kittel Miihle Plaika GmbH

Avia Energy Austria GmbH

aWATTar GmbH

Axpo Solutions AG

E.ON Energie Osterreich GmbH

Ebner Strom GmbH

eFriends Energy GmbH

EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH
Elektrizititswerk der Stadtgemeinde Kindberg
Elektrizititswerk Grobming KG.
Elektrizititswerk Perg GmbH
Elektrizititswerke Bad Radkersburg GmbH
Elektrizititswerke Eisenhuber GmbH & Co KG
Energie AG Oberbsterreich Businesskunden GmbH
Energie AG Oberdsterreich Oko GmbH
Energie AG OberGsterreich Vertrieb GmbH
Energie Graz GmbH

Energie Klagenfurt GmbH

Energie Ried GmbH

Energie Steiermark Business GmbH

Energie Steiermark Kunden GmbH
ENERGIEALLIANZ Austria GmbH
Ennskraftwerke Akliengesellschaft

Enstroga GmbH

ENVESTA Energie- und Dienstleistungs GmbH
EVNAG

EVN Energievertrieb GmbH & Co KG

E-Werk Altenfelden GmbH

E-Werk Dietrichschlag eGen

E-Werk Gbsting Stromversorgungs GmbH
E-Werk Ranklleiten

E-Werk Sigl GmbH & Co KG

First Energy AG Niederlassung Osterreich
GEN-I Vienna GmbH

GETEC Energie GmbH

o green energy GmbH & Co KG

goldgas GmbH

Griinwelt Energie GmbH

Gutmann GmbH

HALLAG Kommunal GmbH

illwerke vkw AG

K.uF. Drack GmbH & Co. KG

KELAG Energie & Wérme GmbH

KELAG Naturstrom GmbH

KELAG-Kérntner Elektrizitats-Aktiengesellschaft
Kiendler GmbH

Kiendler Vulkanlandstrom GmbH

Kraftwerk Glatzing-Rilstorf eGen

Linz Oko - EnergievertriebsGmbH

Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG
Neumarkt mbH.
MAXENERGY Austria Handels GmbH
MeinAlpenStrom GmbH

MFGK Austria GmbH

MONTANA Energie-Handel AT GmbH
Murauer Stadtwerke Gesellschaft m.b.H.
MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH
Naturkraft Energievertriebsgesellschaft m.b.H.
OBB-Infrastruktur Aktiengesellschaft
oekostrom GmbH fiir Vertrieb, Planung und Energiedienstieistungen
redgas GmbH

Salzburg AG fir Energie, Verkehr und Telekommunikation
schlau-py GmbH

Scholt Energy Control GmbH

Solar Graz GmbH

Spotty Smart Energy Partner GmbH
Stadtbetriebe Mariazell Ges.m.b.H
Stadtwerke Amstetten GmbH

Stadtwerke Bruck an der Mur GmbH
Stadtwerke Filrstenfeld GmbH

Stadtwerke Hartberg Energieversorgungs GmbH
Stadtwerke Judenburg AG

Stadtwerke Kapfenberg GmbH

Stadtwerke Klagenfurt AG

Stadtwerke Koflach GmbH

Stadtwerke Kufstein GmbH

Stadtwerke Miirzzuschlag GmbH

Stadtwerke Trofaiach Ges.m.b.H.

TURM ENERGIE GmbH

TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Tulln Energie GmbH

BUND AG

VERBUND Energy4Business GmbH
VERBUND EnergydFuture GmbH

WEB energy sales GmbH

Wels Strom Business GmbH

Wels Strom GmbH

Wels Strom Oko GmbH

E-Werk GmbH.

www.parlament.gv.at

Welche Stromversorger waren in den Jahren 2023 und 2024 im Netzgebiet Niederdsterreich akti
monatliche Auflistung der Versorger.

Monatiiche Auflistung nicht maglich, da die Zahlpunkte nur jahrlich zur Verfiigung stehe
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Versorger 31.12.2023
AVIA Energy Austria GmbH

Axpo Solutions AG

Bayemgas Energy GmbH

E.ON Energie Osterreich GmbH

EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH
Energie AG Oberbsterreich Vertrieb GmbH
Energie Graz GmbH

Energie Klagenfurt GmbH

Energie Ried GmbH

Energie Steiermark Business GmbH
Energie Steiermark Kunden GmbH
ENERGIEALLIANZ Austria GmbH
EnergieDirect Austria GmbH

Enstroga GmbH

EVN AG

EVN Energievertrieb GmbH & Co KG
ewwag

o green energy GmbH & Co KG

goldgas GmbH

Greenhouse Power GmbH

Griinwelt Energie GmbH

MAINGAU Energie GmbH
MAXENERGY Austria Handels GmbH

MFGK Austria GmbH

MONTANA Energie Handel AT GmbH

MyElectric Energievertriebs- und -dienstieistungs GmbH

oekostrom GmbH fiir Vertrieb, Planung und Energiedienstieistungen
OMV Gas Marketing & Trading GmbH

RAG Austria AG

redgas GmbH

Salzburg AG fiir Energie, Verkehr und Telekommunikation

Scholt Energy Trading B.V.

SEFE Energy GmbH

Stadtbetriebe Steyr GmbH

Stadtwerke Klagenfurt AG

Stadtwerke Leoben

STURM ENERGIE GmbH

TIGAS-Warme Tirol GmbH

VERBUND AG

VNG Austria GmbH

429/AB XXVIII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage

Versorger 31.12.2024.
AVIA Energy Austria GmbH
Axpo Solutions AG
E.ON Energie Osterreich GmbH
EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH
Energie AG Oberbsterreich Vertrieb GmbH
Energie Graz GmbH
Energie Klagenfurt GmbH
Energie Ried GmbH
Energie Steiermark Business GmbH
Energie Steiermark Kunden GmbH
ENERGIEALLIANZ Austria GmbH
EnergieDirect Austria GmbH
Enstroga GmbH
EVNAG
EVN Energievertrieb GmbH & Co KG
ewwag
o green energy GmbH & Co KG
goldgas GmbH
Greenhouse Power GmbH
Griinwelt Energie GmbH
Gutmann GmbH
KELAG - Kamtner Elekirizitats-AG
KELAG Energie & Warme GmbH
LINZ GAS Vertrieb GmbH & Co KG
MAXENERGY Austria Handels GmbH
MFGK Austria GmbH
MONTANA Energie Handel AT GmbH
MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH
oekostrom GmbH fiir Vertrieb, Planung und Energiedienstieistungen
OMV Gas Marketing & Trading GmbH
RAG Austria AG
redgas GmbH
Salzburg AG fiir Energie, Verkehr und Telekommunikation
Scholt Energy Trading B.V.
SEFE Energy GmbH
Stadtbetriebe Steyr GmbH
Stadtwerke Klagenfurt AG

VNG Austria GmbH

www.parlament.gv.at

Welche Gasversorger waren in den Jahren 2023 und 2024 im Netzgebiet Niederssterreich aktiv? Bitte um

monatiche Aufiistung der Versorger.

Monatiche Auflistung nicht méglich, da die Zahlpunkte nur jahriich zur Verfilgung stehen.
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Prufinformation Dieses Dokument wurde elektronisch besiegelt.
Informationen zur Prifung des elektronischen
Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.parlament.gv.at/siegel
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