

Netz Niederösterreich GmbH

Anzahl

Strom	Haushalte	Nicht Haushalte
Jan 23	1.694	807
Feb 23	2.945	214
Mrz 23	4.614	450
Apr 23	6.447	782
Mai 23	9.821	1.121
Jun 23	16.543	1.814
Jul 23	13.867	2.053
Aug 23	9.037	968
Sep 23	5.522	723
Okt 23	5.274	742
Nov 23	3.402	571
Dez 23	2.079	435
Jan 24	3.881	2.662
Feb 24	2.786	583
Mrz 24	3.509	633
Apr 24	4.559	759
Mai 24	5.153	709
Jun 24	5.856	819
Jul 24	5.651	889
Aug 24	4.248	543
Sep 24	5.999	707
Okt 24	5.575	896
Nov 24	4.397	557
Dez 24	6.255	814

Wie viele Stromversorger-Wechsel fanden 2023 und 2024 im Netz Niederösterreich statt? Bitte um Auflistung nach Monat und getrennt nach Haushalte und Nicht-Haushalte.

etzgebiet
nnt nach

Netz Niederösterreich GmbH

Anzahl

Gas	Haushalte	Nicht Haushalte
Jan 23	551	551
Feb 23	1.628	45
Mrz 23	2.890	73
Apr 23	3.210	105
Mai 23	5.227	176
Jun 23	6.863	203
Jul 23	6.194	317
Aug 23	4.238	118
Sep 23	3.164	124
Okt 23	2.904	131
Nov 23	2.064	137
Dez 23	1.082	80
Jan 24	1.501	639
Feb 24	1.168	98
Mrz 24	1.724	99
Apr 24	2.084	114
Mai 24	2.165	125
Jun 24	2.240	137
Jul 24	2.215	122
Aug 24	1.587	81
Sep 24	2.133	114
Okt 24	2.180	136
Nov 24	1.756	113
Dez 24	2.065	136

Wie viele Gasversorger-Wechsel fanden 2023 und 2024 im Netzgebiet Niederösterreich statt? Bitte um Auflistung nach Monat und getrennt nach Haushalte und Nicht-Haushalte.

Lieferanten Ende 2023	
AAE Naturstrom Vertrieb GmbH	
Alpenenergie - Gesellschaft für Energiemarktung mbH	
Anton Kittel Mühle Plaika GmbH	
Ava Energy Austria GmbH	
Axon Solutions AG	
E.ON Energie Österreich GmbH	
Ener Strom GmbH	
eFriends Energy GmbH	
EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH	
Elektrizitätswerk der Stadtgemeinde Kindberg	
Elektrizitätswerk Gröbming KG	
Elektrizitätswerk Perg GmbH	
Elektrizitätswerke Bad Radkersburg GmbH	
Elektrizitätswerke Eisenhuber GmbH & Co KG	
Energie AG Oberösterreich Burgenland & Ost	
Energie AG Oberösterreich Vorarlberg	
Energie Graz GmbH	
Energie Klagenfurt GmbH	
Energie Ried GmbH	
Energie Steiermark Business GmbH	
Energie Steiermark Kunden GmbH	
ENERGIEALLIANZ Austria GmbH	
Ennskraftwerke Aktiengesellschaft	
Enstrog GmbH	
INVESTA Energie- und Dienstleistungs GmbH	
E-Werk Altenfelden GmbH	
E-Werk Altenfelden GmbH & Co KG	
E-Werk Altenfelden GmbH	
E-Werk Dietrichschlag eGen	
E-Werk Gösting Stromversorger GmbH	
E-Werk Rankleiten	
E-Werk Sigl GmbH & Co KG	
First Energy AG Niederföllau Österreich	
GEN1+ Vienna GmbH	
GETEC Energie GmbH	
go green energy GmbH & Co KG	
goldgas GmbH	
Grünewelt Energie GmbH	
Grundl GmbH	
HALLAG Kommunal GmbH	
Ilwarks kwh AG	
K.U.F. Drack GmbH & Co. KG	
KELAG Energie & Wärme GmbH	
KELAG Naturstrom GmbH	
KELAG-Kärntner Elektrizitäts-Aktiengesellschaft	
Kiendl GmbH	
Kiendl Vulkanlandström GmbH	
Kraftwerk Glatzau-Rustorf eGen	
Linz Oko - Energie Dienstleistungen	
Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG	
Marktgemeinde Neumarkt Versorgungsunternehmen m.b.H.	
MAXENERGY Austria Handels GmbH	
MeinAlpenStrom GmbH	
MF GK Austria GmbH	
MONTANA Energie-Handel AT GmbH	
Murauer Stadtwerke Gesellschaft m.b.H.	
MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH	
Naturkraft Energievertriebsgesellschaft m.b.H.	
OBÖ-Infrastruktur Aktiengesellschaft	
oekostrom GmbH für Vertrieb, Planung und Energieversorgung	
oekostrom GmbH	
Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation	
schlaup+ GmbH	
Solar Graz GmbH	
Spotty Smart Energy Partner GmbH	
Stadtwerke Marizell Ges.m.b.H.	
Stadtwerke Amstetten GmbH	
Stadtwerke Bruck an der Mur GmbH	
Stadtwerke Fürstenfeld GmbH	
Stadtwerke Hartberg Energieversorgungs GmbH	
Stadtwerke Judenburg AG	
Stadtwerke Kapfenberg GmbH	
Stadtwerke Klagenfurt AG	
Stadtwerke Kufstein GmbH	
Stadtwerke Kufstein GmbH	
Stadtwerke Murzuschlaf GmbH	
Stadtwerke Schwarz GmbH	
Stadtwerke Trofaiach Ges.m.b.H.	
Stadtwerke Wörgl GmbH	
STURM ENERGIE GmbH	
switch Energievertriebsgesellschaft m.b.H.	
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG	
Tulln Strom GmbH	
VERBUND AG	
VERBUND EnergyBusiness GmbH	
WEB energy sales GmbH	
Wels Strom Business GmbH	
Wels Strom GmbH	
Wels Strom Oko GmbH	
wüsterstrom E-Werk GmbH	

Lieferanten Ende 2024	
AAE Naturstrom Vertrieb GmbH	
Anton Kittel Mühle Plaika GmbH	
Ava Energy Austria GmbH	
Axon Solutions AG	
E.ON Energie Österreich GmbH	
Ener Strom GmbH	
eFriends Energy GmbH	
EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH	
Elektrizitätswerk der Stadtgemeinde Kindberg	
Elektrizitätswerk Gröbming KG	
Elektrizitätswerk Perg GmbH	
Elektrizitätswerke Bad Radkersburg GmbH	
Elektrizitätswerke Eisenhuber GmbH & Co KG	
Energie AG Oberösterreich Burgenland & Ost	
Energie AG Oberösterreich Vorarlberg	
Energie Graz GmbH	
Energie Klagenfurt GmbH	
Energie Ried GmbH	
Energie Steiermark Business GmbH	
Energie Steiermark Kunden GmbH	
ENERGIEALLIANZ Austria GmbH	
Ennskraftwerke Aktiengesellschaft	
Enstrog GmbH	
INVESTA Energie- und Dienstleistungs GmbH	
E-Werk Altenfelden GmbH	
E-Werk Altenfelden GmbH & Co KG	
E-Werk Altenfelden GmbH	
E-Werk Dietrichschlag eGen	
E-Werk Gösting Stromversorger GmbH	
E-Werk Rankleiten	
E-Werk Sigl GmbH & Co KG	
First Energy AG Niederföllau Österreich	
GEN1+ Vienna GmbH	
GETEC Energie GmbH	
go green energy GmbH & Co KG	
goldgas GmbH	
Grünewelt Energie GmbH	
Grundl GmbH	
HALLAG Kommunal GmbH	
Ilwarks kwh AG	
K.U.F. Drack GmbH & Co. KG	
KELAG Energie & Wärme GmbH	
KELAG Naturstrom GmbH	
KELAG-Kärntner Elektrizitäts-Aktiengesellschaft	
Kiendl GmbH	
Kiendl Vulkanlandström GmbH	
Kraftwerk Glatzau-Rustorf eGen	
Linz Oko - Energie Dienstleistungen	
Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG	
Marktgemeinde Neumarkt Versorgungsunternehmen m.b.H.	
MAXENERGY Austria Handels GmbH	
MeinAlpenStrom GmbH	
MF GK Austria GmbH	
MONTANA Energie-Handel AT GmbH	
Murauer Stadtwerke Gesellschaft m.b.H.	
MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH	
Naturkraft Energievertriebsgesellschaft m.b.H.	
OBÖ-Infrastruktur Aktiengesellschaft	
oekostrom GmbH für Vertrieb, Planung und Energieversorgung	
oekostrom GmbH	
Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation	
schlaup+ GmbH	
Solar Graz GmbH	
Spotty Smart Energy Partner GmbH	
Stadtwerke Marizell Ges.m.b.H.	
Stadtwerke Amstetten GmbH	
Stadtwerke Bruck an der Mur GmbH	
Stadtwerke Fürstenfeld GmbH	
Stadtwerke Hartberg Energieversorgungs GmbH	
Stadtwerke Judenburg AG	
Stadtwerke Kapfenberg GmbH	
Stadtwerke Klagenfurt AG	
Stadtwerke Kufstein GmbH	
Stadtwerke Kufstein GmbH	
Stadtwerke Murzuschlaf GmbH	
Stadtwerke Schwarz GmbH	
Stadtwerke Trofaiach Ges.m.b.H.	
Stadtwerke Wörgl GmbH	
STURM ENERGIE GmbH	
switch Energievertriebsgesellschaft m.b.H.	
TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG	
Tulln Strom GmbH	
VERBUND AG	
VERBUND EnergyBusiness GmbH	
WEB energy sales GmbH	
Wels Strom Business GmbH	
Wels Strom GmbH	
Wels Strom Oko GmbH	
wüsterstrom E-Werk GmbH	

Welche Stromversorger waren in den Jahren 2023 und 2024 im Netzgebiet Niederösterreich akti
monatliche Auflistung der Versorger.

Monatliche Auflistung nicht möglich, da die Zählpunkte nur jährlich zur Verfügung stehen

✓? Bitte um

in.

Versorger 31.12.2023	Versorger 31.12.2024
AVIA Energy Austria GmbH	AVIA Energy Austria GmbH
Avia Solutions AG	Avia Solutions AG
Bayerngas Energy GmbH	
E.ON Energie Österreich GmbH	E.ON Energie Österreich GmbH
EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH	EHA Austria Energie-Handelsgesellschaft mbH
Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH	Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH
Energie Graz GmbH	Energie Graz GmbH
Energie Klagenfurt GmbH	Energie Klagenfurt GmbH
Energie Ried GmbH	Energie Ried GmbH
Energie Steiermark Business GmbH	Energie Steiermark Business GmbH
Energie Steiermark Kunden GmbH	Energie Steiermark Kunden GmbH
ENERGIEALLIANZ Austria GmbH	ENERGIEALLIANZ Austria GmbH
EnergieDirect Austria GmbH	EnergieDirect Austria GmbH
Enstroga GmbH	Enstroga GmbH
EVN AG	EVN AG
EVN Energievertrieb GmbH & Co KG	EVN Energievertrieb GmbH & Co KG
go green energy GmbH & Co KG	go green energy GmbH & Co KG
goldgas GmbH	goldgas GmbH
Greenhouse Power GmbH	Greenhouse Power GmbH
Grünewell Energie GmbH	Grünewell Energie GmbH
Gutmann GmbH	Gutmann GmbH
KELAG - Kammer Elektrizitäts-AG	KELAG - Kammer Elektrizitäts-AG
KELAG Energie & Wärme GmbH	KELAG Energie & Wärme GmbH
LINZ GAS Vertrieb & Co KG	LINZ GAS Vertrieb & Co KG
MAINGAU Energie GmbH	MAINGAU Energie GmbH
MAXENERGY Austria Handels GmbH	MAXENERGY Austria Handels GmbH
MFGK Austria GmbH	MFGK Austria GmbH
MONTANA Energie Handel AT GmbH	MONTANA Energie Handel AT GmbH
MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH	MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH
MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH	MyElectric Energievertriebs- und -dienstleistungs GmbH
oekostrom GmbH für Vertrieb, Planung und Energiedienstleistungen	oekostrom GmbH für Vertrieb, Planung und Energiedienstleistungen
OMV Gas Marketing & Trading GmbH	OMV Gas Marketing & Trading GmbH
RAG Austria AG	RAG Austria AG
redgas GmbH	redgas GmbH
Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation	Salzburg AG für Energie, Verkehr und Telekommunikation
Schott Energy Trading B.V.	Schott Energy Trading B.V.
SEFE Energy GmbH	SEFE Energy GmbH
Stadtbetriebe Steyr GmbH	Stadtbetriebe Steyr GmbH
Stadtwerke Leoben AG	Stadtwerke Leoben AG
Stadtwerke Leoben	Stadtwerke Leoben
STURM ENERGIE GmbH	STURM ENERGIE GmbH
TIGAS-Wärme Tirol GmbH	TIGAS-Wärme Tirol GmbH
VERBUND AG	VERBUND AG
VNG Austria GmbH	VNG Austria GmbH

Welche Gasversorger waren in den Jahren 2023 und 2024 im Netzgebiet Niederösterreich aktiv? Bitte um monatliche Auflistung der Versorger.

Monatliche Auflistung nicht möglich, da die Zahlpunkte nur jährlich zur Verfügung stehen.

